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Emne: Svar på spørgsmål stillet af MB Jakob Næsager (C) om byggeri på Jernbane Allé den 1. juni 2021, 

edoc: 2021-0148718

Prioritet: Høj

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost 
Sendt: 1. juli 2021 11:28 
Til: Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen) 
Emne: Svar på spørgsmål stillet af MB Jakob Næsager (C) om byggeri på Jernbane Allé den 1. juni 2021, edoc: 2021‐
0148718 
Prioritet: Høj 
 
Kære Jakob Næsager (C), MB 
 
På vegne af vicedirektør Hans Christian Karsten, Bygge‐, Parkering‐ og Miljømyndigheden, fremsendes vedhæftede 
svar på din henvendelse fra den 1. juni 2021 om byggeri på Jernbane Allé.  
 
Med venlig hilsen  
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Teknik- og Miljøforvaltningen 

Svar 

Byggeri på Jernbane Allé

Medlem af Teknik- og Miljøudvalget Jakob Næsager (C) har den 31. maj 

2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

”Har kommunen modtaget ansøgninger om lokalplan eller ansøgning 

om byggetilladelse til den såkaldte Brugsen-grund (Fengergrunden) i 

Vanløse på Jernbane Allé lige overfor stationen? Hvad er i givet fald sta-

tus?” 

Svar 

Teknik- og Miljøforvaltningen modtog den 24. januar 2018 en byggean-

søgning om opførelse af kombineret butiks-, erhvervs- og kontorbebyg-

gelse på Jernbane Allé    , 2720 Vanløse (Sagsnr. 708302).  

Forvaltningen er i gang med at behandle byggeansøgningen. Det er en 

kompliceret byggesag, som har været revideret flere gange undervejs. 

Projektet har også i en periode været sat i bero af ansøger. Senest har 

forvaltningen afventet materiale om brandstrategiændringer fra ansø-

ger. I april i år modtog forvaltningen brandstrategien, som siden har 

været forelagt Hovedstadens Beredskab, der skal undersøge beredska-

bets indsatsmuligheder ved tilfælde af brand.   

Forvaltningen vil nu behandle de dispensationer fra lokalplanen (nr. 

465 ”Indertoften”), som projektet kræver. Efter krav fra forvaltningen er 

projektet stort set indenfor rammerne af lokalplanen. Dispensationerne 

vil derfor umiddelbart være af mindre karakter bl.a. i forhold til facadens 

udseende og etablering af elevator til kælder. Der er endnu ikke taget 

endelig stilling til dispensationerne.   

Når de konkrete dispensationer er afklaret og sagen er fuldt oplyst, sen-

des projektet i høring. Fordi en del af sagsbehandlingen stadig udestår, 

kan forvaltningen på nuværende tidspunkt ikke vurdere, hvornår di-

spensationerne forventes at være afklarede, eller hvornår sagen sendes i 

høring. Først når høringsperioden er afsluttet, og høringssvarene er be-

handlet, vil der blive truffet afgørelse i sagen. 



 

Byggesager Jura 2/2 

 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-

og-miljøudvalget. 

 

 

Hans Christian Karsten  

Vicedirektør 


	Notatformat
	Svar på spørgsmål stillet af MB Jakob Næsager (C) om byggeri på Jernbane Allé 41 den 1. juni 2021, edoc 2021-0148718

